Einbauanleitung
Trittschallplatten NF / NB / NL
Treppendorn PD
Treppenfußwinkel PD-H
VB
3-
S-
00

Trittschallplatten NF / NB / NL, Treppendorn PD, Treppenfußwinkel PD-H
8 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TRITTSCHALLPLATTE NF
TABELLE 1: TRITTSCHALLPLATTE TYP NF
Artikel-Nr. L
[mm]
B
[mm]
d
[mm]
t
[mm]
Anzahl
der Lager
Typ NF-V
74NFV-1000 1000 410 15 10 4
74NFV-1100 1100 410 15 10 4
74NFV-1200 1200 410 15 10 4
74NFV-1300 1300 410 15 10 4
74NFV-1400 1400 410 15 10 4
74NFV-1500 1500 410 15 10 4
74NFV-1800 1800 410 15 10 4
Typ NF-VH
74NFV-1200-VH 1200 410 15 10 4 + 2
74NFV-1500-VH 1500 410 15 10 4 + 2
74NFV-1800-VH 1800 410 15 10 4 + 2
  Die Trittschallplatte NF-VH ist immer mit dem Treppenwinkel PD-H zu
kombinieren (siehe Seite 18)
- Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich
OG

TABELLE 8: TRITTSCHALLPLATTE TYP NB
Artikel-Nr. L
[mm]
B
[mm]
d
[mm]
t
[mm]
Anzahl
der Lager
Typ NB-V
74NBV-3501000
1000
350 15 10 4
74NBV-6001000 600 15 10 4
74NBV-3501100
1100
350 15 10 4
74NBV-6001100 600 15 10 4
74NBV-3501200
1200
350 15 10 4
74NBV-6001200 600 15 10 4
74NBV-3501300
1300
350 15 10 4
74NBV-6001300 600 15 10 4
74NBV-3501500
1500
350 15 10 4
74NBV-6001500 600 15 10 4
74NBV-3501800
1800
350 15 10 4
74NBV-6001800 600 15 10 4
- Weitere Längen auf Anfrage möglich
 TYPENPRÜFUNG
Diese Einbauanleitung dient zur techni-
schen Information. Es ist in jedem Fall die

t
d
Trittschallplatten NF / NB / NL, Treppendorn PD, Treppenfußwinkel PD-H
16 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TABELLE 10: ZUSCHNITT
Artikel-Nr. L
[mm]
Lmin
[mm]
lK
[mm]
amin
[mm]
74NBV-1000 1000 900 50 45
74NBV-1100 1100 900 100 45
74NBV-1200 1200 900 150 45
74NBV-1300 1300 1200 50 95
74NBV-1400 1400 1200 100 95
74NBV-1500 1500 1200 150 95
74NBV-1800 1800 1500 150 155
TABELLE 9: TRITTSCHALLPLATTE -> AUFLAGERBREITE
Artikel-Nr. L
[mm]
LA

besteht aus PE-Schaum und hat keine tragende Wirkung. Eine An-
passung der Trittschallplatte an verschiedene Formen des Trep-
penlaufes ist bauseits problemlos mittels Schneiden möglich. Die
Fugen zwischen den Elementen sind abzukleben.
TABELLE 16: TRITTSCHALLPLATTE TYP NL
Artikel-Nr. L
[mm]
B
[mm]
d
[mm]
Lieferform: als Platte
74NL-2501000
1000
250 15
74NL-3601000 360 15
74NL-4201000 420 15
Lieferform: auf Rolle
74NL-250
15000
250 15
74NL-360 360 15
74NL-420 420 15
- Weitere Längen auf Anfrage möglich
OG
EG
Bild 38